RAPORTI NGA PROCESI I KONSULTIMIT

UDHËZIM ADMINISTRATIV  MMPH-Nr.    /2017  PËR LISTEN TEKNIKE TË SIGURISË PËR KIMIKATE, PËRMBAJTJEN DHE MËNYREN E PLOTËSIMIT TË SAJ

[bookmark: _GoBack]Hyrja
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor, në mbështetje të nenit të nenit 33 paragrafi 6 dhe 8 të Ligjit Nr.04/L-197për Kimikate(Gazeta Zyrtare  Nr.18/2014), ka hartuar Draft Udhëzim Administrativ (MMPH)-NR.___/2017 për Listën Teknike të Sigurisë për Kimikate, Përmbajtjen dhe Mënyrën e Plotësimit të saj.

Për këtë qëllim Sekretari i Ministrisë së Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor themeloi Grupin Punues, në të cilin janë përfshi anëtar nga fushat e ndryshme që ndërlidhen me këtë U.A.
Janë mbajtur 12 takime me anëtarët e grupit punues.


Ecuria e procesit të konsultimit

Procesi i konsultimeve është inicuar duke bërë prezantimin e  draft dokumentit në ueb faqen e Ministrisë dhe shpërndarjen e tij nëpër institucione, 
Dokumenti është kompletuar, pas shqyrtimit të komenteve të dhëna nga palët  e interesuara.
Në vijim në tabelë janë  paraqitur komentet e dhëna nga institucionet e ndryshme .


	Metodat e Konsultimit
	Datat/kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve/kontribuesve

	1. Konsultimet me shkrim / në mënyrë elektronike;
	30.06. 2017 
	1 ministri

	2. Publikimi në ueb faqe/Platforma elektronike
	Nga data 6/19/2017 deri më 16.06.2017 (15 ditë pune)
	

	3. Takimet publike
	Jo
	

	4. Konferencat
	Jo
	

	5. Takime me grupe të interesit
	Jo
	

	6. Punëtoritë
	Jo
	

	7. Intervistat/takimet sy në sy
	Jo
	

	8. Hulumtimet e opinionit
	Jo
	

	9. Votimi diskutues
	Jo
	

	10. Panelet me qytetarë 
	Jo
	

	11. Stendat në rrugë
	Jo
	

	12. tjetër
	Jo
	










Përmbledhje e  kontributeve të pranuara gjatë procesit të konsultimit

Paraqiten informata rreth kontributeve të dërguara nga ana e palëve te interesit, përfshirë numrin e tyre, mënyrën se si janë dhënë kontributet etj  

Qështje tjera

Nuk ka çka të shtohet
Hapat e ardhshëm

Pas përfundimit të procesit të konsultimit dhe finalizimit të këtij dokumenti  palët do të informohen për miratimin e tij nga Ministri i MMPH dhe do të publikohet në web faqen e MMPH. 


Shtojca – tabela e detajuar me informatat për kontribuesit, arsyetimet për përgjigjet e pranuara dhe të refuzuara.  

	Emri i  i organizatës /individit
	Koment i  i organizatës /individit
	Përgjigja nga Ministria
E pranuar plotësisht
E pranuar pjesërisht 
E refuzuar
	Sqarim nga Ministria 
(veçanërisht arsyet për të mos pranuar komente të caktuara)

	
MBPZHR, 
Isah Rudaku
	
Plotësim dhe propozim i shprehjeve teknike në riformulim të neneve të Darft Udhëzimt Administrativ U.A. (MMPH)-NR.___/2017 për Listën Teknike të Sigurisë për Kimikate, Përmbajtjen dhe Mënyrën e Plotësimit të saj.

	
E pranuar pjesërisht

	
Komentet e dhëna kryesisht  janë  dhënë për qështje teknike. dhe janë marrë parasysh në riformulim të neneve të caktuara.

Nuk i kemi përfshire komentet të cilat i kemi vlerësuar të pa-arsyeshme.




